Гаражный потребительский кооператив «Ветеран-96»
(ГПК «Ветеран-96»)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
Собрания уполномоченных
18.01.2023 № 2

г. Минск, ул. Одоевского, 10А
__________________________

В Ы П И С К А

Из Собрания Уполномоченных № 2 ГПК "Ветеран-96" от 18.01.2023
На повторном Собрании уполномоченных присутствовало 10-ть членов из 19-ти. Кворум есть.

Вопрос 1. Избрание председателя собрания.
Решение 1. Избрать председателя собрания.

Вопрос 2. Избрание секретаря собрания.
Решение 2. Избрать секретаря собрания.

Вопрос 3. Слушали отчет председателя правления о пробеланной работе.
Решение 3. Работу председателя правления признать удовлетворительной.

Вопрос 4. Слушали отчет бухгалтера за 2022 финансовый год.
Решение4. Работу бухгалтера кооператива признать удовлетворительной.

Вопрос 5. Слушали отчет ревизора о расходе средств кооператива в 2022-м году.
Решение5. Работу правления кооператива признать удовлетворительной.

Вопрос 6. Исключение из состава уполномоченных и из членов кооператива 2-х уполномоченных и 1-го
ревизора по причине смерти или продажи/остутствия гаражей в кооперативе.
Решение 6. Проведено поименное голосование. Всех трех исключить.

Вопрос 7. Утверждение сметы и членских взносов на 1-ый квартал 2023 года.
Решение 7. Утвердить членские взносы на 1-ый квартал 2023 года:
- заезд с ул. Одоевского 45 руб;
- заезд с ул. Берута - 30руб.

Вопрос 8. Утверждение "Правил энергоснабжения" от 30.08.2022г., принятых правлением кооператива.
Решение 8. Утвердить "Правила энергоснабжения" от 30.08.2022г., принятые правлением кооператива.
Повторное подключение при отключении электричества за неуплату:
-  земельного налога;
- членских взносов;
- оплаты за электроэнергию;
- нарушение правил пользования гаражем;
-нарушение правил электроснабжения,
взимать оплату в размере 0.5 базовой величины.

Вопрос 9. Утверждение полномочий председателя правления в связи с вынесением приговора суда
предыдущему председателю.
Решение 9. Утвердить председателя правления ГПК "Ветеран-96" в его должности на постоянной основе.
Правлению кооператива заключить трудовой договор с председателем правления сроком на 3 (три) года.

Вопрос 10. О регламенте работы сторожей и об автоматическом шлагбауме.
Решение 10. В целях экономии средств поэтапно сокращать время работы сторожей. Штатному
энергетику и электрику разработать проект и представить смету оснащения существующего шлагбаума
системой автоматического доступа с использованием электронных карточек или чип-ключей.

Вопрос 11. Утверждение штатного расписания.
Решение 11. Утвердить новое штатное расписание на 2023 г. Основание Постановление Совета
министров \Республики Беларусь от 08.12.2022 г. №854.